
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.03.2021 № 154     
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 23.03.2016 № 179  

 
 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие  
с действующим законодательством Российской Федерации 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 23.03.2016 № 179 (в редакции от 22.12.2017 № 981, от 19.02.2018  
№ 108, от 08.05.2018 № 308, от 01.10.2018 № 709, от 17.06.2019 № 454,  
от 03.10.2019 № 772,  от 26.05.2020 № 351, от 04.06.2020 № 395) «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на земельных 
участках, находящихся в распоряжении городского округа Стрежевой»: 

1.1. в пункте 24 Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных 
работ на земельных участках, находящихся в распоряжении городского округа 
Стрежевой», утвержденного указанным постановлением (далее – 
Административный регламент), слово «пяти» заменить словом «десяти»; 

1.2. пункт 27 Административного регламента изложить в редакции: 
«27. К заявлению на предоставление муниципальной услуги  прилагаются 

следующие документы: 
- проект прокладки новых инженерных коммуникаций или, в случае ремонта 

существующих инженерных коммуникаций, план-схему существующих 
инженерных коммуникаций, выполненную на топографической съемке в масштабе 
1:500; 

- разрешение на строительство или реконструкцию объекта в случае, если 
земляные работы осуществляются в связи с реконструкцией или строительством 
объектов капитального строительства; 

- технические условия собственников или иных правообладателей 
инженерных коммуникаций и (или) собственников или иных правообладателей 
территорий, попадающих в зону производства земляных работ;  

- график производства работ и восстановления нарушенного благоустройства; 
-  схема организации дорожного движения, согласованная с Уполномоченным 

органом и отделом государственной инспекции безопасности дорожного движения 
Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Стрежевской» 
Управления Министерства внутренних дел России по Томской области, в случае 



выполнения работ, связанных с ограничением либо перекрытием движения 
транспортных средств и пешеходов; 

- разрешение на использование земель или земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не 
разграничена, на территории муниципального образования городской округ 
Стрежевой без предоставления земельных участков и установления сервитута, 
публичного сервитута  или документ, подтверждающий право пользования землей 
или земельным участком (договор аренды, договор безвозмездного пользования) 
для целей осуществления работ, указанных в заявлении о предоставлении 
муниципальной услуги.». 

1.3. в пункте 84 Административного регламента слова «одного рабочего 
дня» заменить словами «двух рабочих дней»; 

1.4. в пункте 92 Административного регламента слова «двух рабочих дней» 
заменить словами «четырех рабочих дней»; 

1.5. в пункте 95 Административного регламента слова «одного рабочего 
дня» заменить словами «двух рабочих дней». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 
Стрежевой. 

 
 

Мэр городского округа               В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


